ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР
купли-продажи недвижимости
г. Пенза, Российская Федерация

Двадцать пятое декабря две тысячи двенадцатого года

             Мы, нижеподписавшиеся Гр. РФ ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, 24.02.19ХХ года рождения, паспорт РФ 04 ХХ № 169ХХ, выдан Кайерканским ГОВД УВД г. Норильска Красноярского края, 10.03.2000 года, зарегистрирован по адресу: г. Пенза, ул. ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, 30.05.1950 года рождения, паспорт РФ 04 ХХ № 727ХХ, выдан Кайерканским ГОВД УВД г. Норильска Красноярского края, 29.08.2001 года, зарегистрирована по адресу: г. Пенза, ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, именуемые в дальнейшем ПРОДАВЦЫ, и ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, паспорт РФ 56 ХХ № 289ХХ дата выдачи 24.11.2003 ОВД Железнодорожного р-на г. Пензы,  зарегистрирован по адресу: г. Пенза ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ , именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, заключили настоящий предварительный договор о нижеследующем:

1. Предметом настоящего предварительного договора является заключение в срок до 01 февраля 2013 года договора купли-продажи общей долевой собственности, доля в праве ½, квартира, состоящая из двух жилых комнат, общая площадь 52,4 кв.м., адрес: г. Пенза, улХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, принадлежащей ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ по праву собственности, и общей долевой собственности, доля в праве ½, квартира, состоящая из двух жилых комнат, общая площадь 52,4 кв.м., адрес: г. Пенза, ул. ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, принадлежащей ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ по праву собственности.
2. Право собственности ПРОДАВЦОВ на данный объект недвижимости подтверждается:

общая долевая собственность, доля в праве ½, квартира, состоящая из двух жилых комнат, общая площадь 52,4 кв.м., адрес: г. Пенза, ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, принадлежащая Хомутову Владимиру Ивановичу, на основании: договора передачи квартиры в собственность от 27.11.2000 г. № 0/667, соглашение от 12.08.2002г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 58 КТ 154968 от 03 сентября 2002 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 03 сентября 2002 года сделана запись регистрации № 58-01/29-27/2002-1162,
общая долевая собственность, доля в праве ½, квартира, состоящая из двух жилых комнат, общая площадь 52,4 кв.м., адрес: г. Пенза, улХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, принадлежащая Салбуковой Надежде Егоровне, на основании: соглашения от 12.08.2002г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 58 КТ 154969 от 03 сентября 2002 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 03 сентября 2002 года сделана запись регистрации № 58-01/29-27/2002-1175.
3. Стороны пришли к соглашению, что цена недвижимого имущества, являющейся предметом настоящего договора, составляет 2 330 000 (два миллиона  триста тридцать тысяч) рублей.
4. В счет исполнения обязательств по настоящему договору ПОКУПАТЕЛЬ передал ПРОДАВЦАМ аванс в размере: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, который входит в стоимость вышеуказанного недвижимого имущества.

5. Окончательный расчет между Сторонами должен быть произведен в  течении 5 (пять) рабочих дней после подписания основного договора купли-продажи вышеуказанного недвижимого имущества, в оставшейся сумме: 2 280 000 (два миллиона двести восемьдесят тысяч) рублей в срок до 01 февраля 2013 года.
6. После подписания настоящего договора ПРОДАВЦЫ не имеют права продать недвижимое имущество, являющееся предметом данного договора купли-продажи иным лицам, а ПОКУПАТЕЛЬ отказаться от покупки. После заключения настоящего договора ПРОДАВЦЫ обязуются не заключать иных договоров (в том числе и предварительных), направленных на отчуждение имущества, указанного в п.1 настоящего договора, не передавать указанное имущество в аренду, наем, безвозмездное пользование, не обременять его правами пользования членов семьи собственника и иных лиц, а также иными правами пользования, сохраняющимися после приобретения вышеуказанного недвижимого имущества ПОКУПАТЕЛЕМ в соответствии с законом (ст.558 ГК РФ)

7. Стороны пришли к соглашению, что на момент оформления сделки в органе, осуществляющем государственную регистрацию сделок с недвижимым имуществом, лиц, сохраняющих право проживания  в данном недвижимом имуществе, иметься не будет.

8. ПРОДАВЦЫ обязуются оплатить все коммунальные платежи, в доказательство чего, предоставить ПОКУПАТЕЛЮ книжки (квитанции) об оплате соответствующих услуг, по состоянию на дату заключения основного договора купли-продажи, и справки о неимении задолженностей по газу и электроэнергии.

9. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомлен с техническим состоянием недвижимого имущества и претензий не имеет.

10. На момент заключения настоящего договора указанное недвижимое имущество никому другому не продано, не подарено, не заложено, в споре, под арестом и запретом не находится, на момент заключения настоящего предварительного договора передаваемое имущество не обременено правами третьих лиц.

11. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются, действующим законодательством.

12. Условия данного договора вступают в силу с момента его подписания сторонами и действуют до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

13. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы) в период  действия  Договора.

14. Если одна из сторон будет уклоняться от заключения основного договора купли-продажи, другая сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор.

15. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

16. Особые условия:
17. В случае невозможности предоставления Продавцом документов, являющихся обязательными для банка, внесенная сумма аванса подлежит возврату в полном объеме в течение пяти рабочих дней с момента требования о возврате.
18. В случае обнаружения фактов, которые могут привести к невозможности совершения сделки или впоследствии к признанию сделки недействительной, а также при невозможности получить разрешение на сделку ОАО АКБ «РОСБАНК», аванс подлежит возврату в течение пяти рабочих дней с момента требования о возврате.
19. В случае отказа страховой компании по страхованию объекту залога, аванс подлежит возврату в полном объеме.
20. В случае необоснованного отказа Продавца от продажи квартиры и продажи квартиры третьим лицам в период действия настоящего договора - аванс возвращается.
21. Продавец обязуется содействовать в получении доступа в квартиру для проведения оценки независимым оценщиком.
22. Продавец предоставляет справки из ПНД и НД или водительское удостоверение.
23. В квартире нет незарегистрированных перепланировок. В случае, если перепланировка имеется и, по мнению независимых оценщиков, аккредитованных при ОАО АКБ «РОСБАНК» зарегистрировать проведенную перепланировку невозможно, внесенная сумма аванса подлежит возврату в полном объеме в течение пяти рабочих дней с момента требования о возврате.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЦЫ:_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:_____________________________________________________________________

Расписка:

Аванс в размере: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей получили ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, 24.02.19ХХ года рождения, паспорт РФ 04 ХХ № 169ХХХ, выдан Кайерканским ГОВД УВД г. Норильска Красноярского края, 10.03.2000 года, зарегистрирован по адресу: г. Пенза, ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, и ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, 30.05.19ХХ года рождения, паспорт РФ 04 ХХ № 727ХХХ, выдан Кайерканским ГОВД УВД г. Норильска Красноярского края, 29.08.2001 года, зарегистрирована по адресу: г. ПензаХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ.
подпись___________
подпись___________